A ASSSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE LEITE DOS VILELA (APPLV), através da Presidente do Conselho Fiscal, Sr. Edilson Vilela da Costa, brasileiro, inscrito no CPF sob n°022.222.614 -57, e demais membros da APPLV convidam todos os produtores de leite do município de Canhotinho-PE para Assembleia Geral EXTRAORDINÁRIA DA ASSSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE LEITE DOS VILELA (APPLV)

EDITAL

Art. 1°- Ficam convocadas todos os interessados, nos termos do artigo 53, "caput", da Lei n° 10.406 de 10 de janeiro de 2002, Código Civil Brasileiro, para a realização da Assembleia Geral Extraordinária, eleição da diretoria executiva e conselho fiscal da Associação Dos Pequenos Produtores De Leite Dos Vilela (APPLV), a ser realizada aos 29 de julho de 2023, às 15h, na residência do senhor Edilson Vilela da Costa, localizada no Sítio Olho D'Água, Zona Rural Canhotinho-PE, nos termos do Edital De Convocação publicado em 17 de julho de 2023 no sítio eletrônico do município de Canhotinho-PE e demais locais de grande circulação. A convocação dar-se-á às 15h do dia mencionado, com qualquer número de pessoas onde instalar-se-á a Assembleia para deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

- 01- Reativação da Associação;
- 02 Apreciação e aprovação de alteração no Estatuto Social;
- 03 Eleição de Diretoria e de Conselho Fiscal;
- 04 Posse da chapa eleita;
- 05 Definição da sede provisória;
- 06 Outros assuntos de interesse da Associação
- Art. 2°- Aos interessados em concorrer à eleição dos membros da Diretoria e Conselho Fiscal da Associação deverão compor sua Chapa e fazer a inscrição da mesma com a Comissão Organizadora no momento da Assembleia Geral.
- Art. 3°- O presente Edital de Convocação está publicado em locais de grande circulação, redes sociais, e sites de notícias do município de Canhotinho-PE.

Canhotinho – PE 17 de julho de 2023.

Edilson Vilela da Costa

Presidente do Conselho Fiscal.

EN CORE BANDO